
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЕНОКОСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА ВИТАЛИЯ 

МАЗУРА» 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                   ПРИКАЗ               

25.08.2023 г.                            с. Сенокосное                                             № 222 
Об утверждении ООП НОО,ООП 
ООО,ООП СОО, годового плана работы 
школы, разновозрастной группы, 
Комплексного плана мероприятий об 
организации работы по ОТ, БЖД,  плана 
работы административно-хозяйственной 
службы, планов по предупреждению 
детского травматизма. 
 

   

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» 
Закона РФ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы, на основании 
решения педагогического совета ( протокол № 10 от 25.08.2023г.) и Управляющего совета школы 
(протокол № 4 от 25.08.2023 года)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить  учебные планы МБОУ «Сенокосненская школа-детский сад имени кавалера ордена 
Мужества В.Мазура» на 2023/2024 учебный год. 
 
2. Утвердить  годовой план  работы МБОУ «Сенокосненская школа-детский сад имени кавалера 
ордена Мужества В.Мазура» на 2023/2024учебный год. 
 
2. Утвердить годовой план работы разновозрастной группы на 2023/2024 учебный год. 
 
3.Утвердить Комплексный план мероприятий об организации работы по охране труда, 
безопасности жизнедеятельности в МБОУ «Сенокосненская школа-детский сад имени кавалера 
ордена Мужества В.Мазура» Раздольненского района Республики Крым на 2023/2024 учебный 
год. 
 
4.  Утвердить План работы административно-хозяйственной службы на 2023/2024 учебный  год. 

5. Утвердить планы  по предупреждению детского травматизма и дорожно-транспортного 
травматизма.  

6. Утвердить основную образовательную программу дошкольного образования. 

7. Утвердить основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования. 



8. Утвердить Адаптированную основную образовательную программу обучающихся с  
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и программы СИПР на 2023/2024 
учебный год для обучающихся 1,4,6 классов. 

9. Утвердить Адаптированную основную образовательную программу основного общего 
образования для обучающихся с  ЗПР (вариант 7.1.). 

10.   Утвердить дополнения и изменения в АООП ООО для учащихся с ЗПР, образовательные 
отношения с которыми возникли до 01.09.2016 г,  утвержденную приказом № 614 от 30.12.2017 г. 

11. Педагогическому коллективу школы разрабатывать РП в соответствии ООП НОО,ООП 
ООО,ООП СОО, АООП для обучающихся с интеллектуальными нарушениями, АООП ООО для 
обучающихся с ЗПР. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа с 01 сентября 2023 года возложить на 
заместителя директора по УВР Садыкову Л.С.. 

 
Директор МБОУ «Сенокосненская 
 школа-детский сад имени кавалера 
ордена Мужества В.Мазура»                                                                  Е.В.Шкрабкова 
 
С приказом ознакомлены: 

Садыкова Л.С. 

Пшеничная Н.А. 

Коваленко О.Г. 

Жовторыпенко Е.А. 

Марусова Е.В. 

Степаненко В.Ю. 

Сидоренко И.И. 

Драло Т.И. 

Остапчук В.А. 

Олексюк Г.Ю. 

Журавкова Г.Н. 

Бабешко К.Т. 

Соколов А.В. 

Разгон Г.А. 

Старикова Г.С. 


